
 

1 
 

  
 

INFORMAČNÍ DOPIS PRO ÚČASTNÍKY KRAJSKÉHO SLETU Č. 2 
 
Milé sestry, milí bratři!  
Krajský slet Libereckého kraje v Turnově se nezadržitelně blíží. Tak jako pokračují 
nácviky hromadných skladeb, pokročili jsme i my v přípravách.  
Právě držíte v rukou druhý informační dopis, jehož cílem je podrobně Vás 
informovat o všem, co v rámci Krajského sletu připravujeme. Na následujících 
stránkách tak naleznete zpřesněné časové rozpisy a pokyny k hromadným 
skladbám, nové informace k ubytování a stravování, a především pak kompletní 
informace k doprovodnému programu.  
Připravili jsme pro vás bohatý doprovodný program, abychom si všichni společně 
užili krásný sokolský víkend. Na některé aktivity je nutné se předem přihlásit, 
abychom zajistili dostatečnou kapacitu, na jiné aktivity naopak můžete přijít volně 
a těšíme se na co největší účast. 
Abychom pro Vás mohli připravit víkend, na který budeme společně dlouho 
vzpomínat, prosíme Vás, abyste pozorně četli všechny informace, komunikovali se 
svými vedoucími a v případě potřeby nám sdělovali důležité informace. Rádi 
zodpovíme všechny Vaše dotazy.  

 

SLEŤME SE V TURNOVĚ! 
 

Těšíme se na Vás!  
Organizační tým Krajského sletu Libereckého kraje. 

  
Obsah:  

• Rámcový program Krajského sletu Libereckého kraje 
• Hromadné skladby 
• Sletový průvod a program na náměstí 
• Doprovodný program 
• Ubytování a stravování 
• Parkování 
• Kontakty 

  



 

2 
 

Rámcový program Krajského sletu Libereckého kraje 
7. -  9. června 2024, Turnov 
 
pátek   7. června 2024 

Zkouška prezentace sportovních oddílů sokolských jednot 

Slavnostní mše v kostele sv. Mikuláše za zdar Krajského sletu 

Sokolové na Lukách – přátelské setkání v pivovaru 

 

sobota  8. června 2024 

  Zkoušky hromadných skladeb – dle harmonogramu  

  Aktivity doprovodného programu – podrobné informace v další části dopisu 

 

neděle  9. června 2024 

  Generální zkouška hromadných skladeb  

Dle harmonogramu bude probíhat po celé dopoledne.  

od 11:00 Sokolové na náměstí Českého ráje 

Zahájení sletového dne prezentací sportovní a kulturní činnosti sokolských 
jednot.  

12:00  Pietní akt u sochy M. Tyrše (Skálova ulice) 

Slavnostní setkání u pomníku před sokolovnou, věnováno historickým 
sletům v Libereckém kraji.  

13:15  Zdravice hostů 

13:30  Sletový průvod z náměstí na stadion 

14:00  KRAJSKÝ SLET LIBERECKÉHO KRAJE  

 
 

• Vstupné na Krajský slet je pro diváky dobrovolné.  
• Podmínky pro účast na aktivitách doprovodného programu jsou uvedeny u 

jednotlivých aktivit níže.  
• Před sokolovnou ve Skálově ulici bude umístěn infostánek. V něm bude probíhat 

prezence a výdej balíčků (účastnické náramky, stravenky, aj.) pro přihlášené jednoty 
a zároveň zde bude poskytován infoservis všem účastníkům.  

• V neděli bude na atletickém stadionu možnost zakoupení sokolského a sletového 
zboží z nabídky sokolského e-shopu. Trička ,,Slet Liberecký kraj“ s motivem 
Ještědu bude možné zakoupit v infostánku.  

• Zdravotní dozor bude přítomen na atletickém stadionu v sobotu i neděli.  
 

 

 



 

3 
 

Hromadné skladby 
 
V rámci Krajského sletu Libereckého kraje vystoupí během sletového odpoledne 
více než 1100 cvičenců v 10 hromadných skladbách a v jedné skladbě, která bude 
věnována prezentaci sportovních oddílů působících v tělocvičných jednotách. 
Samotnému vystoupení budou předcházet zkoušky jednotlivých skladeb a 
generální zkouška. V průběhu příprav došlo k drobným časovým změnám, 
aktualizované rozpisy naleznete níže. Další podrobné informace (časy řazení 
skladeb, úschova náčiní, aj.) očekávejte přímo od vedoucích jednotlivých skladeb, 
stejně jako informaci o zapojení do závěru či zahájení sletového odpoledne.  
 
 
Místo konání   Městský atletický stadion Ludvíka Daňka Turnov  

(Skálova ulice) 
 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM ZKOUŠEK:  
 
 
pátek 7. června – zkouška prezentace sportovních oddílů 
  
 17:00 - 19:00  Sporty 
 
sobota 8. června - zkoušky hromadných skladeb 

 
vztyčení sokolské vlajky 

07:15 - 08:30  Babí léto 

08:30 - 09:45 Leporelo 

09:45 - 10:45  Spějme dál 

10:45 - 12:00  V rytmu srdce 

12:00 - 12:30  Mravenci, Čmeláčci – pouze vedoucí celků 

12:30 - 13:45  Fitness 

13:45 - 15:00  Před kamerou 

15:00 - 16:15  Sokolhraní 

16:15 - 17:30  Rocková symfonie 

17:30 - 18:00  závěr  

18:00 - 18:30  zahájení 

   sejmutí sokolské vlajky 

  
 
 



 

4 
 

Zahájení:  
Na zahájení sletu se kromě krojovaných sokolů a vlajkové čety budou podílet 
všechny cvičenky skladby Leporelo a senioři. Prosím, počítejte s časem sobotní i 
nedělní zkoušky zahájení sletu. 
 
 
Závěr:  
Na závěru sletu se budou podílet všichni cvičenci skladby Rocková symfonie, 
vlajková četa a výběr celků ze všech skladeb. Konkrétní výběr provedou a informaci 
vám předají vedoucí skladeb. Prosím, počítejte s časem sobotní i nedělní zkoušky 
závěru sletu.  
 
 

neděle 9. června – generální zkouška hromadných skladeb 
 
07:30 - 07:40 slavnostní zahájení 
07:40 - 08:00 Leporelo  

08:00 - 08:20 SPORTY 

08:20 - 08:40 Babí léto 

08:40 - 09:00 Fitness 

09:00 - 09:10  Spějme dál 

09:10 - 09:30  Před kamerou 

09:30 - 09:50 V rytmu srdce 

09:50 - 10:10  Sokolhraní 

10:10 - 10:30  Rocková symfonie   

10:30 - 10:45  slavnostní závěr  

11:00 - 11:45  Čmeláčci 

11:45 - 12:30  Mravenci 

 
neděle 9. června – Krajský slet – zahájení 14:00, pořadí skladeb:  
 

1. Zahájení krajského sletu  

2. Leporelo 

3. Čmeláčci 

4. SPORTY 

5. Babí léto 

6. Fitness 

7. Spějme dál 

8. Mravenci 

9. HOST – Flying boys (Kolín) 

10. Před kamerou 



 

5 
 

11. V rytmu srdce 

12. Sokolhraní 

13. Rocková symfonie 

14. Závěr krajského sletu    (předpokládané ukončení v 16:30) 

 
 
 
Obecné informace pro všechny cvičence hromadných skladeb:  

- generální zkouška probíhá ve cvičebních úborech a předepsané obuvi 
- při ,,ostrém” vystoupení je nutné, aby cvičenci cvičili bez doplňků (sluneční 

brýle, hodinky, náramky, účastnické náramky aj.)  
- při sobotních zkouškách je volba oblečení individuální, případně dbejte 

pokynů vedoucího skladby  
- všechny skladby budou mít přidělen prostor pro převlékání (šatny)  

 
 
 

Sletový průvod a program na náměstí  
 
Sletový průvod 
 

• od cvičenců všech skladeb se očekává aktivní účast v průvodu, který bude řazen 
po jednotlivých skladbách  

• výjimku mají skladby Mravenci a Čmeláčci, zde je účast v průvodu dobrovolná, ale 
budeme rádi za co největší zastoupení nejmenších cvičenců v průvodu 

• zkouška řazení čela průvodu  
o sobota 15:00 - 15:30 - krojovaní, vlajková četa – mezi sokolovnou a halou 

• kdo ještě nenahlásil počty krojovaných a počet praporů, prosím, učiňte tak               
do 10. 5., kontaktujte přímo Tomáše Tomsu (kontakt níže) 

 
 
Program na náměstí 
 

• V programu na náměstí bychom rádi představili pestrou náplň sokolské činnosti – 
zájemci o vystoupení vítáni (jednotlivci i celé skupiny).  

• V případě zájmu kontaktujte Tomáše Tomsu do 10. 5. 2024 (kontakt níže).   



 

6 
 

Doprovodný program 
 
• Připravili jsme pro vás bohatý doprovodný program. Na některé akce je potřeba se 

předem přihlásit. Odkazy najdete přímo u jednotlivých aktivit. Termín pro přihlášení na 
aktivity je 31. 5. 

• Přihlašování provádí jednotlivci individuálně, za skupiny příslušný vedoucí (např. 
cvičitel vybrané skladby). Není nutná jedna přihláška za celou jednotu.  

• Na webu www.sokolturnov.cz najdete pod ikonou SLET další důležité podrobnosti k 
doprovodnému programu. Informace si můžete otevřít i kdekoliv na cestě přímo ve 
vašem mobilním telefonu. 
 

pátek 7. června  

18 hod  Slavnostní mše v kostele sv. Mikuláše za zdar Krajského sletu 

Doprovod varhany a zpěv - navázání na slavné tradice sokolských sletů. 

19 hod  Sokolové na Lukách  

Přátelské setkání v turnovském pivovaru Na Lukách. 

sobota 8. června 

celý den    Městské koupaliště v Maškových zahradách  

V případě příznivého počasí jde o ideální naplnění volného času dětských 
kolektivů mimo nácvik skladeb. Pro účastníky sletu sleva na vstupném. 

celý den   Muzeum Českého ráje  

Prohlédněte si individuálně všechny výstavy a unikáty jednoho 
z nejkrásnějších muzeí v ČR. Pro účastníky sletu sleva na vstupném. 

14 – 17 hod   Dětský den se Žlutou ponorkou v sousedním parku   

Vhodné pro všechny děti a jejich doprovod. Prezentace Sokola Turnov, 
dalších turnovských oddílů a organizací. Aktivity a soutěže pro děti. 

od 10 hod   Beachvolejbalový turnaj dvojic  

Tři nové profesionální kurty za sokolovnou umožní zorganizovat skvělý 
sokolský turnaj smíšených dvojic a dvojic mužů. Sluneční brýle a čepice s 
kšiltem povoleny. Po skončení turnaje na místě vyhlášení vítězů. 

Přihláška: https://forms.gle/sntu1Q3HtqcB454T7 

10 – 12 hod   Prohlídka unikátního věžového vodojemu – komentovaná prohlídka   

Vhodné pro všechny zájemce o zajímavé stavby, vodárenství a neobvyklé 
rozhledy nad Turnovem – doprava zajištěna od sokolovny. 

Přihláška: https://forms.gle/D3337C3vnKg76aim9  



 

7 
 

 

10 - 12   Cyklo výlet – silniční kola 

Ideální pro ty, kteří přibalí na sobotní den i kola a budou chtít strávit volný 
čas na krásných silničkách v Českém ráji,  odjezd od sokolovny, možnost 
návratu kvůli nácvikům společných skladeb - odpojení v průběhu vyjížďky. 
Trasa 22 km: Turnov - Klokočí - Besedice - Malá Skála a dále dle domluvy. 

Přihláška: https://forms.gle/KJVNFJvh3D4FDedz7  

10 - 12   Cyklo výlet – horská kola  

Ideální pro ty, kteří přibalí na sobotní den i kola a budou chtít strávit volný 
čas na stezkách v Českém ráji, odjezd od sokolovny. Trasa 20 km: Turnov - 
Valdštejn - Hrubá Skála - Sedmihorky - Turnov. Prodloužení vyjížďky je 
možné. 

Přihláška: https://forms.gle/GA9TnTJvswT7ASok7  

10 - 12   Dámská cyklo jízda 

Výlet výhradně pro ženy - cyklistky. Pohodová rovinatá trasa po krásách 
Českého ráje zpříjemněná dobrou kávou. Trasa 16 km: Turnov - Malá Skála a 
zpět. Možnost prodloužení dle domluvy. 

Přihláška: https://forms.gle/Xzme8kroSXHtR6hX9  

12.30 - 15.30   Výlet do Prachovských skal 

Představení a diskuse s komtesou Schlickovou, majitelkou Prachovských 
skal. Doprava busem od sokolovny, účastníci si hradí jen vstupné do skal. 

Přihláška: https://forms.gle/rqFaZiDKtEQLPckJ7  

12.30 - 15.30  Výlet do Českého ráje   

Vycházka po Zlaté stezce Českého ráje mezi zámkem Hrubá Skála, hradem 
Valdštejn až na Hlavatici plná krásných vyhlídek. Doprava busem od 
sokolovny. Zcela zdarma. 

Přihláška: https://forms.gle/pb91qegm3RZGFkxVA  

9.30 - 12.00/ 14.30 - 17.00  
Rafty a kánoe na Jizeře  

 
Kvůli očekávanému zájmu a nácviku skladeb nabízíme dvě časové možnosti. 
Vhodné pro dětské kolektivy s vedoucími nebo pro vodáky - začátečníky, 
úsek Malá Skála - Dolánky. Doprava na Malou Skálu od sokolovny autobusem 
nebo sraz přímo na Malé Skále v autokempu Ostrov. Po doplutí do Dolánek 
pěšky nebo autem k sokolovně dle časových možností každého. Starší 
žactvo a zkušení vodáci mohou využít i kánoe. Akce je zcela zdarma. 
 

Přihláška (9.30 - 12): https://forms.gle/sZJUDdrYZtiLewaR7 
Přihláška (14.30 - 17): https://forms.gle/hvYyDQXkQf76PaMA7  



 

8 
 

14 – 16  Sokolské koloběžky  

Kvalitní koloběžku včetně přilby si během dne zapůjčíte přímo u sokolovny. 
Zdarma. Bez přihlašování. 

16.30 - 17.30  Společná vyjížďka na koloběžkách  

Společný výlet s průvodcem podél Jizery po cyklostezkách, zapůjčení 
koloběžky včetně přilby zdarma. Bez přihlašování.  

16.00    Komentovaná prohlídka v Muzeu Českého ráje 
Expozice horolezectví ,,Z Českého ráje až na vrcholy světa“ 

Přihláška: https://forms.gle/E2Zpn8GVUhfZiRZm7  

14 - 19   Přehazovaná a sokolský volejbal  

Najdi si svého soupeře a vyzvi ho na krásný sokolský zápas. Vhodné pro 
dětské kolektivy a sportovní nadšence. Kdykoliv v průběhu odpoledne až do 
večera po skončení beach turnaje na uvolněných kurtech. 

17 - 20  Opékání buřtů a posezení  

Ideální pro dětské kolektivy a všechny, kdo mají chuť na buřtíka, limonádu, 
pivo a společné posezení. Přijměte pozvání od T. J. Sokol Turnov - zdarma. 

Přihláška: https://forms.gle/arcYt6UrSsyp9nQJ7  

19 - 21   Večerní hra pro děti  

Oddíl KČT Sokol Turnov uspořádá pro dětské kolektivy, které budou 
přespávat v Turnově a pro všechny další zájemce, večerní hru. 

19 - 22.30   Večerní koncerty  

Během sobotního večera zahrají v sokolovně dvě kapely - turnovská country 
kapela Bodlák a jako druhá se představí podkrkonošská kapela z Lomnice 
nad Popelkou - Gorale, jejíž repertoár je sestaven z písní kapely Čechomor. 
Pro účastníky sletu vstup zdarma, pro veřejnost vstupné dobrovolné. 

21.30   Ohňová show  

Po setmění, na stadionu. 

neděle 9. června  

od 10 hod  Herna pro nejmenší  

V sokolovně  – ideální pro sokolské nejmenší děti s rodiči a pro předškoláky 
– náplň volného času před hlavním vystoupením. 

Po celou dobu Krajského sletu a až do 13. 6. budou v turnovské sokolovně ke shlédnutí 
dvě panelové výstavy: Sokolové Libereckého kraje včera a dnes a Svět sletů.  



 

9 
 

Ubytování a stravování 
 

• ubytování a stravu, které jste si již objednali, evidujeme. Pokud byste chtěli udělat 
v objednávce nějaké změny, máte možnost do 10. 5. na emailu 
mlejnkova.lenka@gmail.com  

• Nově je možnost objednat si ve školní jídelně i snídani na sobotu. Pokud o ni budete 
mít zájem, nahlaste počty v této tabulce: https://forms.gle/HZtMTdLRAdTFmhqV7 

• důležité termíny:  
o do 10. 5. je možné provádět změny v objednaných počtech jídel a ubytování. 

Po tomto termínu již nemůže být brán zřetel na případné změny. 
o poté jednoty obdrží vyplněné objednávkové listy, které zkontrolují, potvrdí 

podpisem a razítkem a do 20. 5. zašlou výhradně na 
mlejnkova.lenka@gmail.com  

o do 31. 5. vystaví župa Ještědská jednotám fakturu na úhradu stravy a 
ubytování 

o do 7. 6. uhradí jednoty fakturu za stravu a ubytování 
 
 

• jídelníček v ZŠ Skálova: 
o Sobota 

§ Snídaně – formou bufetu 
§ Oběd 

• krupicová polévka s vejci 
• vepřový guláš, těstoviny 

• Večeře 
• pečené kuře, rýže, zeleninový salát 

o Neděle 
§ Snídaně – formou bufetu 
§ Oběd 

• Hovězí polévka s těstovinou 
• vepřový řízek, bramborová kaše, přízdoba 

 
 

Parkování 
 

• od 7. do 9. 6. nebude možné parkovat u sokolovny 
• využijte, prosím, parkoviště na autobusovém nádraží Na Lukách 

o https://mapy.cz/s/gaduzufopo, 
• je možnost dojet k ZŠ Skálova či k sokolovně, vyložit si věci a následně odjet 

zaparkovat auto na parkovišti Na Lukách, k sokolovně to pak není daleko 
o https://mapy.cz/s/gerehujade 

 

  



 

10 
 

Kontakty 
 
Pověřený pořadatel – T. J. Sokol Turnov 
  Lenka Plívová  724 587 375  turnov@sokol.eu  
Hromadné skladby   

Petr Sádek   777 050 625  psadek@sokol.eu  
Průvod, program na náměstí  (krojovaní)  

Tomáš Tomsa 733 547 722  t.tomsa.tt@gmail.com 
Ubytování a stravování  

Lenka Mlejnková 773 623 669  mlejnkova.lenka@gmail.com  
Fakturace ubytování a stravování 
  Táňa Pokorná 774 362 626  zjestedska@sokol.eu  
 
 
 
Kontaktní osoby pro jednotlivé hromadné skladby – krajští vedoucí skladeb: 
 
Čmeláčci   Lívia Wimmerová 606 626 768  LivkaSR@seznam.cz  
Mravenci   Ivana Zámečníková 737 689 730  iva.zam@seznam.cz  
Sokolhraní   Zdeňka Močárková 721 288 098 mocarkovazd@seznam.cz  
Fitness    Tomáš Tomsa  733 547 722 t.tomsa.tt@gmail.com  
Leporelo   Tereza Linhartová 775 964 314 tereza.turnov@gmail.com  
Před kamerou   Josef Hanuš  774 281 622 jhanus@sokol.eu  
V rytmu srdce   Vendula Mastníková 728 033 570 vendula.stranska@seznam.cz  
Babí léto   Šárka Jursová  739 551 869 sarka.Jursova@seznam.cz  
Rocková symfonie  Petr Sádek  777 050 625 psadek@sokol.eu   
Spějme dál   Zdeněk Chaloupka 608 973 618 zd.chaloupka@centrum.cz 
Sporty    Jaroslav Postl  730 169 928 jpostl@sokol.eu  
 
 
 
 
 

ZDAR KRAJSKÉMU SLETU LIBERECKÉHO KRAJE!  
SLEŤME SE V TURNOVĚ!  

 
 


